
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Siguria dhe menaxhimi i kufijve 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 

Oficerë të të gjitha gradave, nënoficerë ose civilë ekuivalentë të cilët punojnë 

ose janë planifikuar të punojnë në detyra të cilat lidhen me çështjet që do të 

trajtohen në kurs 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Niveli i gjuhës angleze 3/2/3/2 STANAG 6001 ose mbi 81 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të përgatisë personelin që do të marrë pjesë në 

misione/detyra në lidhje me parimet e sigurisë së kufijve nga pikëpamja e 

bashkëpunimit kombëtar dhe ndërkombëtar, të të drejtave të njeriut dhe 

menaxhimit të refugjatëve. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 6-17 nëntor 2023 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11 shtator 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 3 (tre) kuota 

   

   
 


